
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 15. 4. 2024 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan 
Picka, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Vilém Hamouz, Mgr. Magdaléna Elznicová 
Mikesková, Ing. Hořejší Vlastimil, Petr Šidík 
Omluveni: --  

 

1. E. Kosár: 

- Body z poslední pracovní porady a veřejného zasedání zastupitelstva obce  

- Příprava na Dvořákův festival, který se uskuteční 1. 5. 2024 v zámeckém kostele 

2. I. Píšová - Projednání žádostí o poskytování dotací spolkům z rozpočtu obce Lány pro rok 2024: 

- Celková výše rozpočtu pro rok 2024 je 840.000 Kč + 10.000 Kč (na mimořádné dotace, 

soutěže, dary…) 

- Spolky jsou rozděleny do 3 samostatných kategorií 

- Celkem si z rozpočtu obce podalo žádost 15 spolků obce Lány a Svaz zdravotně 

postižených Rakovník z. s.  

- Diskuze všech zastupitelům k přijatým žádostem o dotace 

- Bude projednáváno a schvalováno na veřejném zasedání zastupitelstva obce  

I. Píšová – informace k rekonstrukci dětského hřiště u Židovského rybníka: 

- Probíhá odstranění stávajících herních prvků 

- Firma Kromat provede vybagrování betonových sloupků, odvoz kačírku a další terénní 

úpravy před instalací nových herních prvků  

- Firma Mirakulum provede instalaci nových herních prvků od 10. 6. 2024 

- Následné položení dvou velkých dopadových ploch – provede firma Envy Sport Servis s. 

r. o. 

- Dokončovací terénní úpravy ploch a zatravnění 

- Dokončení všech prací bude do konce června 2024 

3. I. Píšová – bylo provedeno předání dokončené stavby zastřešení tribuny na fotbalovém areálu 

SK Lány 

4. P. Kralíček – informuje zastupitele o stavební činnosti v obci: 

- Probíhá akce „Rekonstrukce ul. Křivoklátská“ – za účasti stavebního dozoru  

- Proběhlo předání staveniště a byly zahájeny stavební práce na akci „Nástavba tělocvičny 

– Základní škola Lány“ – za účasti stavebního dozoru  

- V rámci rekonstrukce dětského hřiště u Židovského rybníka bude provedena rekonstrukce 

oplocení v celkové délce 118 m – bourání a výkop stávající podezdívky, nový betonový 

základ a podezdívka a plotové sloupky provede firma Kromat. Dodání plotových planěk – 

Truhlářství Worofka. Práce budou probíhat souběžně s rekonstrukcí dětského hřiště a ul. 

Křivoklátská. Dokončení prací do konce června  

- Info o probíhajícím pasportu veřejného osvětlení a výměně lamp v obci  

- Bude probíhat oprava obrubníků a propadlých chodníků v obci  

- Po předchozí domluvě s provozovatelem potravin v budově čp. 174 budou probíhat 

drobné opravy objektu  

5. Starosta informuje o změně projektu na rekonstrukci kabin na fotbalovém areálu  

DISKUZE: 

6. M. Hořejší: 

- Domluvit s firmou Ekologie používání ochranných plachet proti poletování odpadů - 

apelovat na dopravce  

- Prosba na aktualizace všech zájemců o přidělení bytů v DPS – M. Mikesková Elznicová, 

E. Kosár 

- Informuje o havarijním stavu silnice v ul. Pod Lesem  

7. P. Švigárová: 

- Informuje zastupitele o vypsání dotací na sdílenou techniku – lze použít i na bázi 

meziobecní spolupráce (MAS Svatováclavsko) 

- Informace o změnách v daních z nemovitostí  



8. V. Hamouz: 

- Kontrolní výbor provede kontrolu v MŠ a ZŠ Lány v květnu  

- Informace o úpravách na hřišti ve Vašírově – všechny práce byly dokončeny  

9. V. Picka: 

- Informace o akci na modelářském letišti – polétání a tanková bitva – 13. 7. 2024. Bude 

odeslána žádost o používání drobných pyrotechnických efektů během akce – odeslat na 

OÚ Lány 

- Informuje zastupitele o probíhajících kontrolách stromů v katastru obce a o úklidech 

v rámci Dne Země, které provádí jednotlivé spolky  

10. J. Joachim: 

- Pozvánka na akce 

- Ples obce a Muzea TGM 25. 1. 2025, Masopust 15. 2. 2025 

- Informuje, že byly vypsány dotace na výsadbu stromů a chodníky (E. Kosár informuje, že 

v rámci dědického řízení bude chodník ve Vašírově přesunut na rok 2025, projekt je 

připraven) 

- Dále jsou vypsány dotace na osvětlení, ke kterým je potřebná pasportizace VO 

- Dotaz na kácení stromů před budou OÚ – provede firma Tomášek – bude se jednat o 

rizikové kácení. Dále bude provedeno prořezání dubu  

- Letní kino bude i v letošním roce používat elektřinu z tenisových kurtů 

11. P. Králíček: 

- Na akci Čarodějnice bude poprvé použit „tichý ohňostroj“ 

- Byla odeslána poptávka na nový nákladní automobil Multicar FUMO od firmy Autosas 

- Bude dodána vodní nádrž na údržbu zeleně a nový kontejner na multikáru od firmy 

Autosas – konec dubna  

- Probíhají jednání o využití části lesního areálu v ul. Lesní, které může sloužit jako 

Pumptrackové hřiště (v zadní části areálu) 

12. I. Píšová: 

- Jednání s ředitelkou MŠ k zápisu dětí do MŠ na školní rok 2024/2025 – diskuze 

zastupitelů o přijímání dětí ve věku od 3 let –proběhne schůzka s bezpečnostních 

specialistou. Jsou upraveny podmínky pro přijímání dětí do MŠ 

- Byly odeslány dopisy vlastníkům objektů či nemovitostí ve Vašírově s výzvou na sdělení 

připojení k ČOV Vašírov, případně podání informace o likvidaci odpadních vod z daných 

objektů (nemovitostí)  

- Ve spolupráci s obcemi MAS Svatováclavsko probíhá Analýzy odpadového hospodářství 

a návrhová opatření pro obec Lány – provádí firma Obce jinak.cz  

- 25. 5. 2024 proběhne v areálu koníren akce H-D Praha pro Nedoklubko Challenge – 

prosba na spolky a jednotlivce – napéct na tuto akci – výtěžek z akce jde na podporu 

spolku Nedoklubko  

13. E. Kosár – ve spolupráci s obcí Rynholec budou doplněny informační cedule (historie obce Lány 

a Rynholec) u Betynky (spolupráce s p. Dvořákovou) 

14. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 6. 5. 2024 a 17. 6. 2024 od 18:00 hodin – 

Bechnerův statek, sál B 

15. Pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 20. 5. 2024 a 3. 6. 2024 od 18:00 hodin na 

OÚ Lány 

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


